КОНТРАКТ № 0151300007114000004-0220072-01
на выполнение работ по содержанию межпоселенческой автомобильной дороги
д. Устьянцево-ст. Кирзинское  Барабинского района Новосибирской области

д. Устьянцево                                                                                       «   »      2014 года

администрация Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы Валяевой Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СибСтройСервис» ОГРН 1135476045176 (630032 г. Новосибирск, ул. Станционная,5), именуемое  в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Дмитриевой Оксаны Алексеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), при способе определения Подрядчика электронным аукционом (протокол аукциона № 0151300007114000004-3 от 30.06.2014 г ) заключили настоящий контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить в полном объеме подрядные работы, в соответствии с условиями настоящего Контракта, локально- сметным расчетом и калькуляцией (Приложение № 4,5) по содержанию межпоселенческой  автомобильной дороги д. Устьянцево – ст. Кирзинское   Барабинского района Новосибирской области (далее – работы).
1.2. Стоимость работ, составляющих предмет настоящего Контракта, определяется в соответствии с «Локальным  сметным расчетом» (приложение №4) и калькуляцией стоимости 1 машино-часа на скашивание травы и очистку дорожного полотна от снега , являющимися неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.3. Подрядчик обязуется выполнять работы, указанные в п.1.1 настоящего Контракта, в период до 31 декабря 2014 года по заявкам Заказчика не позднее 1 (одного) календарного дня со дня получения заявки Заказчика.
1.4. Работы производятся из новых материалов и оборудования Подрядчика.
1.5. При исполнении Контракта не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик, является правопреемником Подрядчика по такому Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

2. ЦЕНА РАБОТ ПО КОНТРАКТУ И ПОРЯДОК
2.1. Цена работ по настоящему Контракту составляет: 1520000 (один миллион пятьсот двадцать тысяч) рублей .
2.2. Цена Контракта включает: сметную стоимость выполняемых работ в текущих ценах с учетом всех расходов, определяемых в соответствии с «Методикой определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации (МДС 81-35.2004)» Госстроя России, в том числе: затрат на уплату налога на добавленную стоимость и другие обязательные платежи, то есть является конечной.
2.3. Источник финансирования: Бюджет Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, средства муниципального дорожного фонда Барабинского района.
2.4. Авансирование выполнения работ по настоящему Контракту  не установлено.
2.5. Оплата по Контракту производится в безналичной форме, в рублях Российской Федерации, путем перечисления денежных средств, платежным поручением Заказчика на указанный в Контракте  расчетный счет Подрядчика.
2.6. Заказчик оплачивает Подрядчику фактически выполненные работы по Контракту на основании подписанных сторонами Актов о приемке выполненных работ (форма № КС-2), Справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3) и счетов - фактур установленного образца.
2.8. Заказчик производит оплату по Контракту в пределах, доведенных до Заказчика лимитов бюджетных обязательств, при наличии бюджетного финансирования и поступления денежных средств на счет Заказчика.
2.9. Заказчик производит оплату по Контракту, при наличии бюджетного финансирования и поступления денежных средств на счет Заказчика, не позднее 31.12.2014 года.
2.10. Работы, выполненные Подрядчиком с отклонениями от строительных норм и правил, а также условий настоящего Контракта, не подлежат оплате Заказчиком до устранения отклонений.
2.11. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки согласно раздела 6 Контракта.

3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
3.1. Подрядчик предоставляет Заказчику оформленное надлежащим образом обеспечение исполнения Контракта.
3.2. Обеспечение исполнения Контракта производится в виде безотзывной банковской гарантии.  Затраты по получению и применению обеспечительных мер несет Подрядчик.
3.3. В случае обеспечения исполнения обязательств по Контракту предоставлением безотзывной банковской гарантии, срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Контракта не менее чем на один месяц. Обеспечение  исполнения обязательств по Контракту в виде залога денежных средств (депозита) должно быть возращено Подрядчику в течение тридцати дней после даты завершения Подрядчиком своих обязательств по Контракту при отсутствии оснований для удержания.
3.4. В случае если обеспечение исполнения обязательств по настоящему  Контракту утратило юридическую силу, Подрядчик обязуется в течении 5 (пяти) рабочих дней предоставить Заказчику иное надлежащее обеспечение своих обязательств по Контракту.
3.5. В случае обеспечения исполнения обязательств по Контракту в виде залога денежных средств (депозита):
1) обращение взыскания на сумму залога в виде поступления указанных денежных средств в собственность Заказчика наступает в случае нарушения Подрядчиком любого из обязательств по Контракту;
2) для обращения взыскания на сумму залога решения суда не требуется. Заказчик расходует сумму залога по своему усмотрению с момента, когда ему стало известно о нарушении Подрядчиком любого из обязательств по Контракту;
3) обращение взыскания на сумму залога и выплата неустойки не освобождают виновную Сторону от надлежащего исполнения обязательств по Контракту в полном объеме;
4) Подрядчик не вправе требовать от Заказчика возмещения убытков и процентов за пользование чужими денежными средствами при обращении взыскания на сумму залога.

4. ПРИЕМКА И СДАЧА РАБОТ
4.1. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе Подрядчика по исполнению и при их сдаче-приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте, удостоверяющем приемку, составленном Заказчиком и Подрядчиком, были оговорены указанные недостатки либо возможность последующего предъявления требований об их устранении.
4.2. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков или их причин по требованию любой из Сторон настоящего Контракта должна быть назначена экспертиза. Оплата экспертизы осуществляется виновной Стороной.
4.3. Подрядчик обязан своими силами и за свой счет в недельный срок устранить недоделки и недостатки на объекте.
4.4. Заказчик вправе предъявить требование о безвозмездном устранении недостатков в работе по истечении гарантийного срока, если в течение установленного срока службы были выявлены существенные недостатки, допущенные по вине Подрядчика.

5. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА РАБОТ

     5.1. Предусмотренные Контрактом работы выполняются:
1) в соответствии с локальным  сметным расчетом;
2) калькуляцией стоимости 1 машино-часа на скашивание травы и очистку дорожного полотна от снега;
3) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в области строительства, действующими строительными нормами  и правилами Российской Федерации (СНиП) и государственными стандартами Российской Федерации в области строительства (ГОСТ),  учитывая условия по обеспечению пожарной безопасности на период ремонтных работ и эксплуатации.
5.2. Подрядчик гарантирует качество выполненных работ по ямочному ремонту – 24 месяца, по очистке и планировке обочин – 6 месяцев, со дня подписания приемочной комиссией Акта сдачи- приемки выполненных работ.
5.3. Подрядчик гарантирует:
1) надлежащее качество используемых материалов, соответствие государственным стандартам, наличие соответствующих сертификатов и других документов, удостоверяющих их качество;
2) своевременное устранение недостатков и дефектов, возникших по его вине и выявленных при сдаче-приемке работ и в период гарантийного срока.
5.4. Устранение обнаруженных недостатков в период гарантийного срока производится Подрядчиком за свой счет на основании составленного и подписанного сторонами Акта неисправности. Срок устранения недостатков в течение – 5 (пяти) рабочих дней.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Подрядчик несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Контракту.
6.2. В случае нарушения Подрядчиком срока начала или окончания выполнения работ, Заказчик вправе вычитать из цены Контракта в виде неустойки сумму, эквивалентную 1,0 % от цены Контракта за каждый день задержки соответственно до момента начала выполнения работ или их окончания.
6.3. В случае невыполнения Подрядчиком в установленные сроки, всего комплекса работ, предусмотренных настоящим Контрактом, начисляется неустойка в размере 15% от стоимости Контракта единовременно и 1 % от стоимости Контракта за каждый день просрочки.
6.4. Заказчик вправе самостоятельно вычитать неустойку из цены Контракта при осуществлении оплаты согласно представленных и подписанных сторонами актов.
6.5. В случае неисполнения Подрядчиком обязанности по устранению и исправлению недостатков, Заказчик вправе привлекать для этих целей третьих лиц и взыскать вызванные этим убытки с Подрядчика.
6.6. Уплата неустойки (пени), установленной настоящим Контрактом, а также возмещение убытков, причиненных Заказчику ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Подрядчика от исполнения обязательств  по Контракту в натуре.
6.7. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства.
6.8. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (пени) за нарушение срока оплаты выполненных Работ по настоящему Контракта в случае несвоевременного перечисления бюджетных денежных средств, в пределах доведенных до Заказчика лимитов бюджетных обязательств.
6.9. Указанная в настоящем разделе неустойка (пеня) взимается за каждое нарушение в отдельности.
7.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРЕТЕНЗИЙ
7.1. Все споры по настоящему Контракту решаются  Сторонами путем переговоров.
7.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Новосибирской области.
7.3. В случае направления Заказчиком претензии в связи с нарушением Подрядчиком условий настоящего Контракта Подрядчик обязан рассмотреть такую претензию в течение 7 дней, следующих за днем получения претензии, и сообщить о своем решении Заказчику.

8. ВОЗМОЖНОСТЬ РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
8.1. Расторжение Контракта может иметь место по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
8.2. Основанием для одностороннего отказа от исполнения Контракта по инициативе Заказчика может выступать одно из следующих обстоятельств:
1) если Подрядчик не приступает к исполнению Контракта в срок;
2) неоднократное (от двух и более раз) нарушение сроков выполнения работ, предусмотренных Контрактом;
3)  выполнение работ ненадлежащего качества, если недостатки не могут быть устранены в приемлемый для заказчика срок;
4) если в ходе исполнения Контракта установлено, что Подрядчик не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Контрактом, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
9.2. Изменение существенных условий Контракта допускается по соглашению сторон в следующих случаях:
а) при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом объема услуги, качества выполняемых работ и иных условий Контракта;
б) если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные Контрактом объем работы не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Контрактом объем выполняемой работы не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному объему работ исходя из установленной в Контракте цены единицы работы, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренных Контрактом объема работ стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги.
9.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. ПРИЛОЖЕНИЯ К КОНТРАКТУ
Приложение №1.  Ведомость объемов работ.
Приложение №2.  График производства работ.
Приложение №3.  Перечень дорог, подлежащих обслуживанию.
Приложение №4.  Локальный ресурсный сметный  расчет.
Приложение №5. Калькуляция стоимости 1 машино-часа на скашивание травы и очистку дорожного полотна от снега.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	                      Подрядчик

	Юридический адрес:
 РФ, 632321, Новосибирская область, Барабинский район, д. Устьянцево, ул. Центральная ,41
Фактический (почтовый) адрес:
РФ, 632321, Новосибирская область, Барабинский район, д. Устьянцево, ул. Центральная ,41
ИНН  5418100835 /  КПП 541801001
ОГРН 1025406627971
УФК по Новосибирской области (администрация Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области, л\сч 04513066920) ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск
Р/с 401018100000010001  БИК 045004001
КБК 56304096100405244225

Тел./Факс: 8 (383-61)62217
Глава администрации
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

________________________/С.А. Валяева

	Юридический адрес:
 РФ, 630032, г. Новосибирск,
 ул.Станционная,5
Фактический (почтовый) адрес:
РФ, 630007, г. Новосибирск,
 ул.Октябрьская,42, офис 217
ИНН  5404480383 /  КПП 540401001
ОКАТО 50401377000
ОКТМО 50701000
ОГРН 1135476045176
Банка   «Левобережный» (ОАО)
 г.Новосибирск
Р/с 40702810601300000164  БИК 045004850
к/сч 30101810100000000850

Тел./Факс: 8 (383)-218-84-37/218-84-32

Директор ОАО «СибСтройСервис»

________________________/О.А. Дмитриева

 «___» ____________ 20__ г.                  	 «___» ___________ 20__ г.

 М.П.                                                                 М.П.

Приложение №1
 к муниципальному контракту
№ 1/04-2014 от  «10» июня 2014 г.

Ведомость объемов работ
Общая протяженность межпоселенческой  автомобильной дороги с гравийным покрытием – 5785  м

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем работ

	1
	2
	3
	4

	ЛЕТНЕ – ОСЕННЕЕ СОДЕРЖАНИЕ

	1. Устройство ямочного ремонта

	1.1
	Ямочный ремонт гравийного покрытия
	м2
	5206

	1. Содержание покрытий проезжей части дороги

	2.1
	Планировка проезжей части механизированным способом
	м
	5785

	1. Содержание земляного полотна

	3.1
	Укрепление обочин ПГС
	м2
	11570

	3.2
	Скашивание травы на обочинах механизированным способом
	м2
	11570

	ЗИМНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ

	1.
	Очистка обочин от снега и снежных валов
	м2
	11570

	2.
	Очистка проезжей части от снега
	м2
	17355

(должность)                          (подпись уполномоченного представителя                     (расшифровка)
                                                  участника размещения заказа)

М.п.

Согласовано:
муниципальный заказчик
администрация  Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской  области

Глава администрации_____________________ (С.А.Валяева)
М.п.

Приложение №2
 к муниципальному контракту
№ 1/04-2014 от «10» июня 2014 г.
ГРАФИК выполнения работ

	№ п/п
	Наименование видов работ
	Ед. изм.
	Объем работ, кол-во
	Выполнение работ по месяцам 2014 года в рамках общего срока работ, указанных в извещении о проведении запроса котировок

	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	Ямочный ремонт гравийного покрытия
	М2
	310
	*

	2
	Планировка проезжей части механизированным способом
	М2
	9590
	*
	*
	*
	*

	3
	Укрепление обочин ПГС
	М2
	9590

	*

	*

	4
	Скашивание травы на обочинах механизированным способом
	М2

	*
	*

	5
	Очистка обочин от снега и снежных валов
	М2

	*
	*

	6
	Очистка проезжей части от снега
	М2

	*
	*

____________                        _____________________________________                  ______________
(должность)                          (подпись уполномоченного представителя                     (расшифровка)
                                                  участника размещения заказа)
М.п.
Согласовано:
муниципальный заказчик
Администрация Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
Глава администрации_____________________ (С.А. Валяева)
М.п.

Приложение №3
 к муниципальному контракту
№ 1/04-2014 от «10» июня 2014 г.

Перечень межпоселенческих  автомобильных дорог общего пользования,
подлежащих обслуживанию в д. Устьянцево
Барабинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование
	Длина, м

	Площадь обочин, кв.м.
	Тип покрытия, кв.м м км.
	Категория      дорог

	Асфальт.
	Гравийн.

	1
	Д. Устьянцево –
ст. Кирзинское
	5785
	11570
	0
	17355
	III

___________                                 ______________________________________                            _______________
(должность)                          (подпись уполномоченного представителя                     (расшифровка)
                                                  участника размещения заказа)

М.п.

Согласовано:
муниципальный заказчик
администрация Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

Глава администрации_____________________ (С. А.  Валяева)

М.п.